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             21 czerwca 2012r. nad zalewem „Mitręga” w Łazach odbyły się po raz ósmy
Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej województwa śląskiego. Impreza finansowana była 
ze środków Starostwa Powiatowego w Zawierciu a organizatorami są, jak co roku, Warsztaty
Terapii Zajęciowej w Łazach działające przy

      

Chrześcijańskim Stowarzyszeniu Dobroczynnym z siedzibą w Kluczach. Partnerem
przedsięwzięcia była Gmina Łazy,  Miejski Ośrodek Kultury oraz Miejski Ośrodek Sportu i
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Rekreacji w Łazach. Występy plenerowe otrzymały patronat honorowy Wojewody Śląskiego
oraz Marszałka Województwa Śląskiego, natomiast patronat medialny objęły: „TV Silesia”.

  

Prezentacje WTZ z roku na rok nabierają rozmachu i rozrastają się, gromadząc coraz
liczniejszą publiczność zainteresowaną twórczością osób niepełnosprawnych. Na tegorocznej
imprezie mieliśmy możliwość obejrzenia występów: WTZ z Łaz, Katowic, Zawiercia, Będzina,
Lubliniec i Klucz oraz podopieczni Domu Pomocy Społecznej w Poraju i Częstochowie.
Występy artystyczne zawierały zarówno popisy wokalne, taneczne, jak i spektakle teatralne o
różnorodnej tematyce. Gospodarze, oprócz występu wokalnego uczestniczki Magdaleny
Kołomańskiej, który otworzył tę część imprezy, zaprezentowali adaptację polskiej legendy „O
Lechu, Czechu i Rusie”. Dodatkowymi atrakcjami tego dnia był występ wokalny
przedszkolaków, pokaz „tańców dawnych” zaprezentowany przez Panie z Bractwa Rycerskiego
Ziemi Ogrodzienieckiej, oraz pokaz sztuk walki i samoobrony  zademonstrowany przez uczniów
klasy wojskowej z zaprzyjaźnionego Zespołu Szkół im. prof. R. Gostkowskiego.  Imprezę
poprowadzili Katarzyna Hajduga i Dominik Łowicki. Szkoła wystawiła również grupę uczniów
klasy policyjnej-  wolontariuszy, którzy wspierali organizację imprezy poprzez opiekę nad
zaproszonymi grupami osób niepełnosprawnych.

  

Finałem imprezy był występ gości specjalnych tj. Tomasza i Nikoli- uczestników programu
telewizyjnego „Bitwa na głosy”, którzy razem z Piotrem Kupichą- liderem zespołu „Feel” wygrali
I edycję tego programu. Podczas godzinnego występu wokalnego uczestnicy imprezy i wszyscy
zgromadzeni goście mogli śpiewać i tańczyć do znanych przebojów polskich i zagranicznych,
nawiązywać nowe przyjaźnie i integrować się ze sobą. Był to czas na zabawę, śmiech, ale i na
relaks po zakończonych występach scenicznych.

  

Oprócz popisów na scenie organizatorzy przygotowali wiele innych atrakcji. Zgromadzeni nad
zalewem „Mitręga” widzowie mogli skorzystać z punktu gastronomicznego, gdzie serwowano
gorące dania i napoje oraz mieli możliwość zapoznania się z galerią wyrobów własnych
wykonanych przez osoby niepełnosprawne z różnych Warsztatów Terapii Zajęciowej, które
wystawione były na kiermaszach. Co roku wsparcie finansowe oferuje wiele instytucji i osób
prywatnych. Dzięki temu mogliśmy w tym roku zaoferować zaproszonym osobom
niepełnosprawnym możliwość skorzystania z atrakcji wodnych Aquaparku „Jura”, zwiedzanie
ruin średniowiecznego zamku w Ogrodzieńcu oraz obdarować ich smakołykami i słodyczami.
Lista darczyńców z roku na rok rośnie, pozwalając jeszcze bardziej uatrakcyjnić
przedsięwzięcie.  

  

VIII Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej zakończyły się po raz kolejny sukcesem.
Wszyscy goszczący na imprezie uczestnicy odjechali zadowoleni z górą nagród i upominków

 2 / 27



VIII Prezentacje Warsztatów Terapii Zajęciowej woj. śląskiego 

oraz z miłymi wspomnieniami. Doświadczenie organizatorów i rozgłos, który towarzyszy
przedsięwzięciu, sprawia, że impreza ta powoli rozrasta  się do rangi ogólnopolskiej, zyskuje
większą popularność i przychylność władz, a dzięki temu pozwala osobom niepełnosprawnym
rozwinąć swoje możliwości i zintegrować się ze społecznością pełnosprawną.

  

  

                                                                                      Opracowała: Anna Marzec
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  Fot: Katarzyna Łowicka          Marcin Wrzesiński
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